
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

234
30
21
20
3,7
11
8,2
0

0,8
76

Abacaxi com Coco

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, coco, abacaxi, 
emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), 
espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551), corante amarelo 
tartrazina (INS 102) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE 
CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

24
4

10
25
0
2
2

7
6

60 g 
140
18
13
12
2,2
6,6
4,9
0

0,5
46

Picolé com pedaços de abacaxi em calda e coco ralado.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

185
28
21
20
3,3
6,6
5,2
0
0

74

Banana Flambada

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, banana, vinho 
branco licoroso, emulsificantes (INS 433, INS 471, 
INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, 
INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 
451), conservantes (INS 202, INS 500, INS 551), 
corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102), 
amarelo crepúsculo (INS 110) e caramelo IV (INS 
150d) e aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

24
4
6

16
0
0
2

6
6

60 g 
112
17
13
12
2
4

3,1
0
0
44

Picolé sabor banana com geléia de banana flambada.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

237
27
19
18
5,3
12
6,7
0

2,8
104

Chocobom

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, cacau em pó, 
óleo de girassol, leite em pó integral, castanha-de-
caju, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, 
INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 
417), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE, CASTANHA-DE-CAJU E 
DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER 
DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, CENTEIO 
E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
LACTOSE.

%VD* 

22
6
11
20
0
7
3

7
5

60 g 
140
16
11
11
3,2
7
4
0

1,7
62

Picolé sabor chocolate intenso.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

340
31
27
22
4,4
22
15
0

1,8
132

Chococo

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, coco, cacau 
em pó, emulsificantes (INS 322, INS 433, INS 471, 
INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, 
INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 
451), conservantes (INS 500, INS 551) e 
aromatizante sintético idêntico ao natural. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, 
AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E 
CEVADA.  CONTÉM GLÚTEN.  CONTÉM 
LACTOSE.

%VD* 

30
6
23
50
0
5
5

12

7

60 g 
235
22
19
15
3,1
15
10
0

1,3
92

Picolé sabor coco com casquinha de chocolate meio amargo.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

214
25
22
16
3,7
11
8,2
0

0,8
75

Coco

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, coco, 
emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), 
espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E 
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

19
4

10
25
0
2
2

6

5

60 g 
127
15
13
9,6
2,2
6,5
4,9
0

0,5
45

Picolé sabor coco, com coco ralado.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

199
25
18
16
3,5
9,4
6,8
0
0

88

Flocos

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, óleo de 
girassol, cacau em pó, emulsificantes (INS 322, 
INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, 
INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 
330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, 
INS 551) e aromatizante sintético idêntico ao 
natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER 
D E R I VA D O S  D E  A M E N D O I M ,  AV E L Ã , 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

19
4
9
21
0
0
3

6

5

60 g 
119
15
11
9,6
2,1
5,6
4,1
0
0
53

Picolé sabor chantilliy com flocos de chocolate meio amargo.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

177
26
18
16
3,3
6,6
5,3
0
0

74

Leite Condensado

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, leite 
condensado, emulsificantes (INS 433, INS 471, 
INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, 
INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 
451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes 
artificiais caramelo IV (INS 150d) e amarelo 
tartrazina (INS 102) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE 
CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

19
4
6
16
0
0
2

5

5

60 g 
108
16
11
9,6
2
4

3,2
0
0
44

Picolé sabor leite condensado.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

181
27
20
19
3,3
6,6
5,2
0
0

74

Mirtilo

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, mirtilo, 
emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 472), 
espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 440), 
estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551), corantes 
artificiais amaranto (INS 123), vermelho allura (INS 
129) e azul brilhante (INS 133) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E 
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

22
4
6
16
0
0
2

5

5

60 g 
108
16
12
11
2
4

3,1
0
0
44

Picolé sabor mirtilo, com pedaços da fruta.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

189
29
21
19
3,3
6,6
5,2
0
0

74

Mousse de Maracujá

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, polpa de 
maracujá, leite condensado, emulsificantes (INS 
433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 
412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, 
INS 340, INS 451), conservantes (INS 202, INS 
500, INS 551), corantes artificiais amarelo 
tartrazina (INS 102), amarelo crepúsculo (INS 110) 
e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE 
CONTER DERIVADOS DE AMENDOIM, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

22
4
6
16
0
0
2

6

6

60 g 
112
17
13
11
2
4

3,1
0
0
44

Picolé sabor mousse de maracujá.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

194
30
21
19
3,4
6,7
5,2
0
0

76

Mousse de Morango

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, morango, leite 
condensado, emulsificantes (INS 433, INS 471, 
INS 472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, 
INS 440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 
451), conservantes (INS 500, INS 551), corantes 
artificiais amarelo tartrazina (INS 102), vermelho 
allura (INS 129) e caramelo IV (INS 150d) e 
aromatizante sintético idêntico ao natural.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

22
4
6
16
0
0
2

6

6

60 g 
116
18
13
11
2
4

3,1
0
0
46

Picolé sabor mousse de morango.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

209
29
21
19
4,4
8,4
5,5
0
0

88

Paçoca

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, farofa doce de 
amendoim, emulsificantes (INS 433, INS 471, INS 
472), espessantes (INS 407, INS 412, INS 417, INS 
440), estabilizantes (INS 330, INS 340, INS 451), 
conservantes (INS 500, INS 551), corante artificial 
caramelo IV (INS 150d) e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE AMENDOIM, SOJA E TRIGO. 
PODE CONTER DERIVADOS DE AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO E CEVADA. 
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

22
5
8
17
0
2
3

6

6

60 g 
123
17
13
11
2,6
5

3,3
0

0,4
53

Picolé sabor amendoim com farofa de paçoca.



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

200
30
22
20
3,8
7,2
5,4
0
0

92

Torta de Limão

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, biscoito 
maisena, leite condensado, emulsificantes (INS 
433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 407, INS 
412, INS 417, INS 440), estabilizantes (INS 330, 
INS 340, INS 451), conservantes (INS 500, INS 
551), corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 
102) e caramelo IV (INS 150d) e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E 
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

24
5
7
16
0
0
3

6

6

60 g 
120
18
13
12
2,3
4,3
3,2
0
0
55

Picolé sabor mousse de limão com biscoito maisena. 



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 60 g (1 unidade)

100 g 
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
    Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

173
25
18
16
3,3
6,6
5,2
0
0

73

Uva

Ingredientes: Leite integral, açúcar, gordura 
vegetal de palma, xarope de glicose, emulsificantes 
(INS 433, INS 471, INS 472), espessantes (INS 
407, INS 412, INS 417, INS 440), estabilizantes 
(INS 330, INS 340, INS 451), conservantes (INS 
500, INS 551), corantes artificiais amaranto (INS 
123), ponceau 4R (INS 124) e azul brilhante (INS 
133) e aromatizante sintético idêntico ao natural. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

%VD* 

19
4
6
16
0
0
2

5

5

60 g 
104
15
11
9,6
2
4

3,1
0
0
44

Picolé sabor uva.
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